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 Stan środowiska naturalnego i zagrożenia, tereny zielone i obiekty chronione 

Jezioro Borówno w trzystopniowej skali podatności na degradację zaliczają się do II kategorii 

podatności na degradację opisanej jako „jezioro o przeciętnych warunkach naturalnych, dość odporne 

na wpływy zewnętrzne”.  Brzeg jeziora Borówno jest umiarkowanie porośnięty trzcinowiskami. Wody 

jeziora Dobrcz nie spełniają norm i znajdują się poza klasyfikacją. W pobliżu jeziora znajdują się 

pojedyncze pasma drzew i krzewów. Rejon przewidywanego zagospodarowania nie jest narażony na 

ponadnormatywny hałas oraz przekroczenia dopuszczalnych wartości odniesienia substancji  

w powietrzu atmosferycznym. Teren przewidywany do zagospodarowania nie jest zagrożony 

powodzią. 

 Walory kulturowe, w tym obiekty o szczególnej wartości kulturowej 

Na południowym krańcu Jeziora Borówno znajduje się mogiła zamordowanych, głównie 

mieszkańców Bydgoszczy i pacjentów zakładu psychiatrycznego w Świeciu, przez hitlerowców. 

 Analiza przemysłu turystycznego i wykorzystania rekreacyjnego, w tym obiekty  

o szczególnej wartości turystycznej 

Baza noclegowo-gastronomiczna 

Jezioro Borówno należy do najważniejszych akwenów wodnych w gminie Dobrcz.  

Na wschodnim brzegu jeziora znajduje się kompleks zabudowy letniskowej. Jezioro posiada aktualnie 

3 kąpieliska, z których korzystają przede wszystkim mieszkańcy Bydgoszczy. Nad jeziorem Borówno 

mieszczą się 2 domy wczasowe: „Łuczniczka” i „Żagiel”, czynne od 1 maja do 30 września.  

Dodatkowo turyści chcący odpocząć na terenie gminy Dobrcz mogą skorzystać z wielu kwater 

w gospodarstwach agroturystycznych działających zarówno całorocznie, jak i sezonowo. Obecnie na 

terenie gminy zlokalizowanych jest łącznie 19 obiektów agroturystycznych, w których nocleg znajdzie 

ok. 100 turystów. 3 gospodarstwa agroturystyczne są zlokalizowane w odległości ok. 1,5 km od 

jeziora. Na terenie gminy Dobrcz, w pobliżu głównych akwenów wodnych nie ma zlokalizowanych 

większych obiektów gastronomicznych, przeważnie są to małe lokalne bary i kawiarnie.  

Baza sportowo-rekreacyjna 

W pobliżu Jeziora Borówno nie przebiega żadna oznakowana trasa rowerowa i turystyczna.  

Samo jezioro jest jednym z dwóch położonych najbliżej Bydgoszczy obiektów rekreacyjnych.  

Po wschodniej stronie akwenu usytuowane są działki rekreacyjne, natomiast na zachodnim 

zalesionym brzegu znajduje się strzeżona plaża wraz z wypożyczalnią sprzętu wodnego. Dzikie plaże 

istnieją także na południowym i północnym brzegu akwenu. Nad samym jeziorem znajduje się 

ośrodek wypoczynkowy, który w chwili obecnej jest zamknięty. 

Zaledwie ok. 5 km od Jeziora w kierunku południowo – zachodnim umiejscowiony jest 

rezerwat Augustowo – otulina. Rezerwat ma powierzchnię 6,76 ha i obejmuje fragment lasu 

bagiennego typu ols z typowo wykształconymi zespołami roślinnymi: ols torfowcowy i ols 

porzeczkowy. W rezerwacie występuje m.in. kruszyna pospolita, wierzba szara i olsza szara. Fauna 

reprezentowana jest przez żabę wodną, jeziorową i moczarową, pokrzewkę jarzębatą i sikorę ubogą.  


